

**37** ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.17611/2018**

**ಪ್ರಾ.ಸಃ 1 ಚಾ.ಸಃ 1**

|                   |                            |
|-------------------|----------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು  | ರವಿಚಂದ್ರ                   |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು  | ಗೋವಿಂದರಾಜು                 |
| ವಯಸ್ಸು            | 42 ವರ್ಷ                    |
| ಉದ್ಯೋಗ            | ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ                 |
| ವಿಳಾಸ             | ಮಂಜುನಾಥ್ ಕಾಲೋನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು. |
| ಪ್ರ. ವ. ಬೋ ದಿನಾಂಕ | 20/07/2022.                |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿ.ಸ.ಸ. ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ. 26/07/2017 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 04.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ತಳ್ಳೋ ಗಾಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ತರಕಾರಿ ತರಲು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಯಾರೋ ಮೂರು ಜನ ಅಸಾಮಿಗಳು ಎರಡು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಒಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ, ನಿನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇದೆ ತೆಗೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಯಾಕೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದ ಮರದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದ ಕುಷಲೇ ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಟ್ಟು ಮತ್ತೊಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮುಖಾ ಜನ ಪರಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 07.35 ರಿಂದ 08.45 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ದಿನ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ. 26/07/2016 ರಂದು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ

**37** ನೇ ಅ.ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.